
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 41 DEL 23/04/2020 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

RINNOVO QUADRIENNALE ABBONAMENTO AL SOFTWARE PER LA 
GESTIONE DEI LABORATORI LIMMS OQLAB - AFFIDAMENTO ALLA DITTA 

QLAB Srl DI BARI (BA) - CIG: Z5E2CB7645 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Gianfranco Sponza Roberto Visintin 

 
 



VISTI: 
− la Legge Regionale n. 6 del 3 Marzo 1998, così come modificata ed integrata dalla 

Legge Regionale n. 16 del 15 Dicembre 1998, recante l’istituzione dell’Agenzia 
Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA) 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 
1331 del 3 Luglio 2015 

− il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto 
“Procedure per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e 
di quelli della dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia” 

− il Decreto del Direttore Generale n. 127 del 20 Dicembre 2019 di adozione del 
Programma, del bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 
2020, e triennali 2020-2022, dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del 
Friuli Venezia Giulia, approvato dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 518 del 3 
Aprile 2020 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati  
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”; 
approvato con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018 

− il Decreto del Direttore Generale n. 10 dell’11 Febbraio 2020, avente ad oggetto 
“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2020”; 

 
PREMESSO che 
− con trattativa diretta MEPA n. 875773, stipulata in data 16 Aprile 2019, è stato 

acquisito un abbonamento annuale al software per la gestione dei laboratori “LIMMS 
OQLAB” dalla Ditta OQLAB Srl di Bari (BA), creatrice e distributrice del software, contro 
una spesa di € 5.100,00= + I.V.A. 

− con richiesta di approvvigionamento, adottata con n. 289 del 15 Aprile 2020, il 
Responsabile della SOC Laboratorio ha richiesto il rinnovo quadriennale 
dell’abbonamento al citato software, contro una spesa presunta di € 19.720,00= + 
I.V.A. 

− con determinazione a contrarre del Responsabile della SOC Risorse Economiche n. 39 
del 20 Aprile 2020 è stato autorizzato l’esperimento di una trattativa diretta con la 
sopra indicata Ditta sulla Piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, ai sensi dell’art. n. 63 del Decreto Legislativo n. 50/2016, a tutela dei 
diritti esclusivi; 

 
PRESO ATTO che è stata esperita la trattativa diretta n. 1270060 sul citato Mercato 
Elettronico con la sopra citata Ditta, che si è dichiarata disponibile al rinnovo quadriennale 
dell’abbonamento in questione, contro il corrispettivo di € 19.720,00= oltre I.V.A.; 
 
RITENUTO di affidare alla ditta OQLAB Srl di Bari (BA) il rinnovo quadriennale 
dell’abbonamento al software per la gestione dei laboratori “LIMMS OQLAB”, contro il 
corrispettivo di € 19.720,00= oltre I.V.A., pari ad € 4.930,00= all’anno; 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 



1) di affidare alla ditta OQLAB Srl di Bari (BA) il rinnovo quadriennale dell’abbonamento al 
software per la gestione dei laboratori “LIMMS OQLAB”, contro il corrispettivo di € 
19.720,00= oltre I.V.A. , pari ad € 4.930,00= all’anno; 

 
2) di dare atto che la spesa di € 19.720,00= oltre I.V.A. farà carico al conto 355.200.0000 

“Canoni hardware e software”, che presenta la necessaria disponibilità per il 2020 e sul 
quale verrà prevista la spesa per i successivi anni. 

 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 
 
 



 Atto n. 41 del 23/04/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTO VISINTIN
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 23/04/2020 13:15:29
IMPRONTA: 01624ECE0DB86B0AA5C80240745AFB515CB1B19F7B27B60B4672F3B3667C01E4
          5CB1B19F7B27B60B4672F3B3667C01E44C22B4D8978D3E5C84A9CE309A39FE51
          4C22B4D8978D3E5C84A9CE309A39FE51A9719EB7B9216D8AC4EAC6ECB0DE1ECF
          A9719EB7B9216D8AC4EAC6ECB0DE1ECFAC0DDBC3A97BFF5741171EBF6F8E8402


